Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 г. № 1007
г. Сураж

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами
Суражского района на 2021 – 2023 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Суражского района
от 29.12.2020 г. № 982

В соответствии с постановлением администрации Суражского района от 04 июня 2019 года № 494 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Суражский муниципальный район», решением Суражского районного Совета народных депутатов от 23.12.2021 г. № 160 «О внесении изменений в решение Суражского районного Совета народных депутатов № 97 от 16.12.2020 г. «О бюджете Суражского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Суражского района на 2021 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации Суражского района от 29.12.2020 г. № 982  (далее муниципальная программа), следующие изменения:
0. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы:
10 957 458,62 - рублей,
в том числе:
2021 год – 10 957 458,62 рублей;
2022 год –  0,00 рублей;
2023 год –  0,00  рублей.

1.3.Пункт 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10 957 458,62 рублей, в том числе:
2021 год – 10 957 458,62 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей.
1.4. Приложение № 1 «План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Суражского района на 2021 – 2023 годы»  к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         2. Опубликовать настоящее Постановление  в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Суражского района                                                                  В.П.Риваненко

Толока С.В.
2-14-58

Приложение № 1
к постановлению администрации Суражского района
от 29.12.2021 г. № 1007
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами
Суражского  района на 2021 – 2023 годы», утвержденную постановлением
администрации Суражского района от 29.12.2020 г. № 982»

Приложение 1
к муниципальной программе
"Управление муниципальными финансами
Суражского района на 2021-2023 годы»

[bookmark: P455]План реализации муниципальной программы
"Управление муниципальными финансами
Суражского района на 2021 - 2023 годы"

	N
	Подпрограмма, основное мероприятие, мероприятие
	[bookmark: _GoBack]Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию
	Наименование целевых показателей (индикаторов)

	всего
	2021 год, рублей
	2022 год, рублей
	2023 год, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Управление муниципальными финансами Суражского района на 2021 - 2023 годы»
	Финансовый отдел администрации Суражского района
	средства районного бюджета
	9 929 458,62
	9 929 458,62
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета

	поступления из областного бюджета
	1 028 000,00
	1 028 000,00
	0,00
	0,00

	итого:
	10 957 458,62
	10 957 458,62
	0,00
	0,00

	1
	Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Суражского района путем проведения сбалансированной финансовой политики
	Финансовый отдел администрации Суражского района
	средства районного бюджета
	5 479 458,62
	5 479 458,62
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета

	поступления из областного бюджета

	итого:
	5 479 458,62
	5 479 458,62
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовый отдел администрации Суражского района
	средства районного бюджета
	5 479 458,62
	5 479 458,62
	0,00
	0,00
	Положительная динамика налоговых и неналоговых доходов районного бюджета (к предыдущему году)

	Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов от первоначального плана

	Доля расходов бюджета Суражского района, формируемых в рамках муниципальных программ

	Доля просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчетного периода в общем объеме расходов бюджета района

	Обеспечение публикации в сети Интернет информации о системе управления муниципальными финансами Суражского района

	поступления из федерального бюджета

	поступления из областного бюджета

	итого:
	5 479 458,62
	5 479 458,62
	0,00
	0,00

	2.
	Создание условий для эффективного ответственного управления муниципальными финансами
	Финансовый отдел администрации Суражского района
	средства районного бюджета
	4 450 000,00
	4 450 000,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета

	поступления из областного бюджета
	1 028 000,00
	1 028 000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	5 478 000,00
	5 478 000,00
	0,00
	0,00

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовый отдел администрации Суражского района
	средства районного бюджета

	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления поселений;
повышение уровня бюджетной обеспеченности поселений

	поступления из федерального бюджета

	поступления из областного бюджета
	1 028 000,00
	1 028 000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1 028 000,00
	1 028 000,00
	0,00
	0,00

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовый отдел администрации Суражского района
	средства районного бюджета
	4 450 000,00
	4 450 000,00
	0,00
	0,00
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления поселений;
повышение уровня бюджетной обеспеченности поселений

	поступления из федерального бюджета

	поступления из областного бюджета

	итого:
	4 450 000,00
	4 450 000,00
	0,00
	0,00